Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

ПРИКАЗ

16 августа 2022 г.                      № 13.05–3–0811

О зачислении поступающих на первый курс

на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата

и программам специалитета на 2022/2023 учебный год по очной форме обучения,

утвержденных решением Ученого совета Университета от 21.10.2021 (протокол № 2),

введенных в действие приказом ректора от 29.10.2021 № 02–2–280,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих лиц, успешно

прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными списками:

1.1. На факультет летной эксплуатации:

1.1.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

/№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 143-760-367 61
Российская

Федерация
0122.0841 238 123

2. 146-622-827 71
Российская

Федерация
0122.0847 218 124

3. 170-218-550 38
Российская

Федерация
0122.0848 214 123

4. 176-083-003 61
Российская

Федерация
0122.0849 206 123

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

2

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

/№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

5. 167-906-897 31
Российская

Федерация
0122.0855 195 123

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация аэронавигационного обеспечения полетов

воздушных судов (ОрАНО) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

/№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 166-366-396 02
Российская

Федерация
0122.0872 149 128

2. 162-100-184 00
Российская

Федерация
0122.0878 129 129

1.1.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет:

/

/№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 209-004-332 13
Российская

Федерация
0122.0860 184 125

2. 169-291-623 04
Российская

Федерация
0122.0864 177 126

3. 169-335-019 83
Российская

Федерация
0122.0869 163 127

4. 181-625-016 53
Российская

Федерация
0122.0870 154 127а

5. 164-358-697 01
Российская

Федерация
0122.0871 152 125

6. 155-376-208 74
Российская

Федерация
0122.0874 141 126

1.1.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 179-221-187 79
Российская

Федерация
0122.0842 231 120

2. 174-894-968 47
Российская

Федерация
0122.0845 220 121

3. 0122010153
Беларусь

0122.0846 218 122

4. 210-604-880 17
Российская

Федерация
0122.0850 203 120

3

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

5. 196-514-611 94
Российская

Федерация
0122.0851 203 121

6. 140-143-165 99
Российская

Федерация
0122.0853 197 122

7. 165-037-661 65
Российская

Федерация
0122.0854 196 121

8. 167-123-854 71
Российская

Федерация
0122.0857 193 122

9. 162-654-937 87
Российская

Федерация
0122.0858 192 121

10. 203-552-193 25
Российская

Федерация
0122.0859 190 122

11. 159-700-597 93
Российская

Федерация
0122.0862 182 121

12. 191-098-351 84
Российская

Федерация
0122.0892 172 120

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов:

1.2.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов

воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 164-199-451 94
Российская

Федерация
0222.0877 130 225

1.2.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 0122010256 Казахстан  0222.0881 116 226

1.3. На факультет управления на воздушном транспорте:

1.3.1. Направление подготовки 01.03.04 Прикладная математика профиль

Математическое и программное обеспечение систем управления (МПОСУ) с присвоением

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 166-816-989 26
Российская

Федерация
0322.0880 125 320

/

4

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

1.3.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 184-268-867 16
Российская

Федерация
0322.0875 137 323

/1.3.3. Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент профиль Менеджмент на

воздушном транспорте (МВТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 180-186-710 65
Российская

Федерация
0322.0844 227 325

1.3.4. Направление подготовки 38.03.01 Экономика профиль Экономика предприятия

и организации воздушного транспорта (ЭПОВТ) с присвоением квалификации (степени)

«Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 177-288-769 38
Российская

Федерация
0322.0894 177 324

2. 173-345-584 78
Российская

Федерация
0322.0895 153 324

1.3.5. Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом профиль Управление

персоналом организаций воздушного транспорта (УПОВТ) с присвоением квалификации

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 149-429-105 81
Российская

Федерация
0322.0896 234 328

2. 166-762-881 18
Российская

Федерация
0322.0897 211 328

3. 154-006-384 29
Российская

Федерация
0322.0898 162 328

1.3.6. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Техническая

эксплуатация автоматизированных систем управления воздушным движением (АСУВД) с

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 197-097-675 38
Российская

Федерация
0322.0868 164 321

5

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

2. 162-363-947 72
Российская

Федерация
0322.0876 136 321

/

1.3.7. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 166-328-667 95
Российская

Федерация
0322.0882 142 322

2. 158-890-701 18
Российская

Федерация
0322.0883 142 322а

3. 177-117-527 78
Российская

Федерация
0322.0884 139 322

4. 167-350-662 80
Российская

Федерация
0322.0885 132 322а

/

1.4. На гуманитарный факультет:

1.4.1. Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция профиль Правовое

обеспечение деятельности системы воздушного транспорта (ПрОСВТ) с присвоением

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 165-589-838 34
Российская

Федерация
0422.0886 229 424

2. 140-728-355 48
Российская

Федерация
0422.0887 194 424а

3. 195-490-327 03
Российская

Федерация
0422.0888 183 424

4. 156-216-737 65
Российская

Федерация
0422.0889 170 424а

5. 171-651-359 64
Российская

Федерация
0422.0890 168 424

6. 206-681-043 50
Российская

Федерация
0422.0891 154 424а

/

1.4.2. Направление подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью профиль

Реклама и связи с общественностью в авиабизнесе (РЕК) с присвоением квалификации

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 188-660-433 14
Российская

Федерация
0422.0852 202 421

2. 204-685-232 55
Российская

Федерация
0422.0856 195 421а

6

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

3. 142-011-594 00
Российская

Федерация
0422.0861 182 421

4. 173-469-919 12
Российская

Федерация
0422.0863 178 421а

5. 168-395-167 16
Российская

Федерация
0422.0865 172 421

6. 168-979-976 83
Российская

Федерация
0422.0873 149 421а

/

1.4.3. Направление подготовки 43.03.01 Сервис профиль Сервис в сфере транспорта

(СНТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4

года:

/

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. 167-953-416 15
Российская

Федерация
0422.0843 228 423

2. 185-870-844 25
Российская

Федерация
0422.0867 168 423

3. 158-817-432 04
Российская

Федерация
0422.0879 126 423

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия,

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и

(или) электронной почты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко